Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0024| E-mail: depdmcrh@educacao.sp.gov.br CRH

COMUNICADO – CENTRO DE RECURSOS HUMANOS – Nº 132/2024

Data: 06/08/2024

Assunto: Orientações para o Preenchimento da Frequência - Escolha do Concurso para Professor

do Ensino Fundamental e Médio

Prezados Gestores,

Retransmitimos, a seguir, informação da Coordenadoria de Recursos Humanos

(CGRH), por intermédio do Centro de Ingresso e Movimentação (CEMOV) e do Departamento

de Administração de Pessoal (DEAPE):

Informamos que os servidores convocados a participar da sessão de escolha do Concurso

para Professor do Ensino Fundamental e Médio deverão ter seus registros de frequência

devidamente preenchidos com o código 013, específico para convocações.

O referido registro abrange os candidatos atuantes em nossa rede, os servidores dos

quadros QM, QAE e QSE, bem como os representantes sindicais que acompanharão as sessões

de escolhas. Enfatizamos que a identificação e a assinatura da lista de presença são obrigatórias.

Atenciosamente,

Eliana Cristina Mota Marcelino Ferrari

Diretor I – Núcleo de Frequência e Pagamento

Carmen Lúcia dos Santos Gomes

Diretor II – Centro de Recursos Humanos

De acordo:

Luis Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmcrh@educacao.sp.gov.br